SINDICATO DOS TECNICOS E ANALISTAS
DO PODER JUDICIARIO DA PARAIBA - SINTAJ-PB

CNPJ:

BALANCETE FINANCEIRO DE MARCO 2025

26.173.052/0001-53

SINTAJ-PB

1 - Receitas

Mensalidades/ Consignacdes
Mensalidades/ Consigna¢cées PBPREV
Rendimentos de Aplicagao

2 - Disponibilidades do Més Anterior
Caixa Fundo Fixo
Banco do Brasil S/A
(=) Total

3 - Despesas Gerais - Campina Grande

3.1 Despesas Fixas

Despesas com Viagens - Diretor Presidente
Despesas com Viagens - Secretario Geral
Energia Elétrica

Telefone Méves

Copias/ Autenticacbes/ Encadernagdes
Materiais de Consumo/ Limpeza

Internet/ Site

Contribuigédo Sindical

Assessoria Contabil

Assessoria de Imprensa

Assessoria Juridica

Aluguel/ Condominio

Deslocamentos

Mensalidades FENAJUD

Manutencao da Sede

Despesas Financeiras

Convénio SESC

1.577,00
2.798,00
292,67
2.108,54
907,96
278,01
4.259,90
200,00
6.518,00
1.700,00
18.000,00
1.400,00
280,79
3.549,88
225,00
209,46
780,00
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64.152,14
2.132,66
679,18

1.293,78
108.765,79

48.927,13

66.963,98

110.059,57

177.023,55

58.463,10

Marlene Maciel Moraes
CPF:323.496.104-20
C.R.C: PB 003249-04



Salarios e Ordenados 2.600,00
Férias 238,89
PIS s/ Folha de Pagamento 26,00
Encargos de INSS 749,92
Encargos de FGTS 227,11
3.2 Despesas Variaveis 9.535,97
Multas
Confratenizagdes/ Festividades 5.930,00
Impostos e Taxas 449,54
Congressos/ Encontros/ Seminarios 1.882,43
Bens do Ativo Fixo Deduzido como Despesas 274,00
Servigos Prestados PF/ PJ 1.000,00
4 - Despesas Gerais - Jodao Pessoa 4.033,97
Despesas Fixas 4.033,97
Congresso/ Encontros/ Seminarios 4.033,97
Total das Despesas 62.497,07
(-) Obrigagdes a Pagar 2.971,15 2.971,15
5 - Pagamentos 12.033,23
Obrigacdes Pagas 12.033,23
6 - Disponibilidades do Més Atual 105.464,40
Caixa Fundo Fixo 2.742,55
Banco do Brasil S/A 102.721,85
(=) Total 177.023,55

Marlene Maciel Moraes
CPF:323.496.104-20
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Demonstrativo das Contas a Pagar

Fornecedores 9.695,00
PETROPLASTIC Brindes Plasticos Ltda. 2.575,00
Hotel Caigara 7.120,00

Obrigacdes Sociais/ Trabalhistas 3.144,83
FGTS a Recolher 624,00
Encargos sobre Férias a Pagar 400,15
Contribuicdes RFB a Recolher 926,23
Férias a Pagar 1.194,45

Outras Obrigacdes 3.053,61
Assessoria Contabil a Pagar 3.036,00
Ressarcimento José lvonaldo Batista 17,61

(=) Total das Contas a Pagar 15.893,44

Demonstrativo das Disponibilidades

Equivalentes de Caixa

Caixa Fundo Fixo 2.742,55
Banco do Brasil S/A C/C 17.034,55
BB RF DI Plus 30.477,32
BB RF LP Empresa 28.928,93
BB RF Simples Agil 23.773,50
BB CDB DI 2.507,55
Total das Disponibilidades 105.464,40
PRESIDENTE DO SINTAJ PRESIDENTE DO SINTAJ
DIRETORES DO SINTAJ DIRETORES DO SINTAJ
CONSELHO FISCAL CONSELHO FISCAL

Campina Grande/ PB, 31 de Marc¢o de 2025

Marlene Maciel Moraes
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