SINDICATO DOS TÉCNICOS E ANALISTAS DO PODER JUDICIÁRIO DA PARAÍBA - SINTAJ-PB

CNPJ: 26.173.052/0001-53



SINTAJ-PB

BALANCETE FINANCEIRO DE MARÇO 2025

1 - Receitas		_	66.963,98
Mensalidades/ Consignações		64.152,14	
Mensalidades/ Consignações PBPREV		2.132,66	
Rendimentos de Aplicação		679,18	
2. Dianonibilidades de Mâs Antorior			110 050 57
2 - Disponibilidades do Mês Anterior		1 202 70	110.059,57
Caixa Fundo Fixo		1.293,78	
Banco do Brasil S/A		108.765,79	4
(=) Total			177.023,55
3 - Despesas Gerais - Campina Grande			58.463,10
3.1 Despesas Fixas		48.927,13	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	4 577 00	40.921,13	
Despesas com Viagens - Diretor Presidente	1.577,00		
Despesas com Viagens - Secretário Geral	2.798,00		
Energia Elétrica	292,67		
Telefone Móves	2.108,54		
Cópias/ Autenticações/ Encadernações	907,96		
Materiais de Consumo/ Limpeza	278,01		
Internet/ Site	4.259,90		
Contribuição Sindical	200,00		
Assessoria Contábil	6.518,00		
Assessoria de Imprensa	1.700,00		
Assessoria Jurídica	18.000,00		
Aluguel/ Condomínio	1.400,00		
Deslocamentos	280,79		
Mensalidades FENAJUD	3.549,88		
Manutenção da Sede	225,00		
Despesas Financeiras	209,46		
Convênio SESC	780,00		

Salários e Ordenados Férias PIS s/ Folha de Pagamento Encargos de INSS	2.600,00 238,89 26,00 749,92		
Encargos de FGTS	227,11		
3.2 Despesas Variáveis Multas		9.535,97	
Confratenizações/ Festividades	5.930,00		
Impostos e Taxas	449,54		
Congressos/ Encontros/ Seminários	1.882,43		
Bens do Ativo Fixo Deduzido como Despesas	274,00		
Serviços Prestados PF/ PJ	1.000,00		
4 - Despesas Gerais - João Pessoa			4.033,97
4.1 Despesas Fixas		4.033,97	
Congresso/ Encontros/ Seminários	4.033,97		
Total das Despesas		62.497,07	
(-) Obrigações a Pagar	2.971,15		2.971,15
5 - Pagamentos			12.033,23
Obrigações Pagas	12.033,23		
6 - Disponibilidades do Mês Atual			105.464,40
Caixa Fundo Fixo	2.742,55		
Banco do Brasil S/A	102.721,85		
(=) Total			177.023,55

9.695,00	
3.144,83	
<u>-</u>	
3.053,61	
0.000,01	
15.893,44	
105.464,40	
PRESIDENTE DO SINTAJ	
NTE DO SINTAJ	

Campina Grande/ PB, 31 de Março de 2025

CONSELHO FISCAL

CONSELHO FISCAL